
  A FOLHA 
 

 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 11 de Outubro de 2022 - Ano XCV - Nº117                www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

 
13º (DÉCIMO TERCEITO TERMO DE 
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
00075/2022, FIRMADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA-
PB E A EMPRESA AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA 

Com base no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, 
juntamente com o previsto no subitem 18.7 do Instrumento Convocatório 
- Pregão Presencial Nº 00006/2022, firmado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ITABAIANA-PB , R. Presidente Epitácio Pessoa Nº 
422/430 - Centro - Itabaiana-PB, representada pelo Sr. Prefeito 
Constitucional Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa doravante designada 
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa AUTO POSTO DE 
COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA CNPJ 07.727.163/0001-10 Rod PB 
54 Km 17 s/n, Loteamento Nova Itabaiana – Itabaiana/PB, representada 
pelo Sr. Manoel Gomes de Oliveira, doravante designada 
CONTRATADA, RESOLVE APOSTILAR AO CONTRATO Nº 
00075/2022, para alterar o texto constante na Cláusula Terceira do 
referido Contrato: 
ONDE SE LÊ: 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 4,99 

LEIA-SE: 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 4,89 

Informamos que os valores irão retroagir até a data do recebimento da 
solicitação 27 de setembro de 2022. 
Permanece inalterado, em seu inteiro teor, as demais Cláusulas do 
Contrato nº 00075/2022. 

Itabaiana , 10 de outubro de 2022 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  
PREFEITO CONSITUCIONAL 

PREFEITURA DE ITABAIANA-PB 
CONTRATANTE 

 
AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA 

CNPJ 07.727.163/0001-10 
CONTRATADA 

 
TESTEMUNHAS: 
 
_______________                                          ___________________ 
CPF                                                                 CPF  

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022 

CONTRATO Nº 00075/2022 
1. Processo: Pregão Presencial Nº 00006/2022 
2. Apostilamento: 00013/2022 

3. Nº de Ordem do Apostilamento: 13º Termo de Apostilamento 
4. Contrato: Nº 00075/2022 
5. Contratante: Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB 
6. Contratado: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEL CONCEIÇÃO LTDA 
CNPJ 07.727.163/0001-10 
7. Objeto: Realinhamento do saldo do contrato, a partir da data da 
manifestação da contratante dia 27/09/2022. 
ONDE SE LÊ: 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 4,99 

LEIA-SE: 

Item Descrição do Produto Valor Unit 

01 Gasolina R$ 4,89 

8. Fundamentação Legal: Art. 65º § 8o da Lei Federal Nº 8.666/93 
9. Data de Assinatura: 10/10/2023 

Itabaiana-PB, 10 de outubro de 2022. 
 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00026/2022 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:HOMOLOGAR E 
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
00026/2022, que objetiva o Registro de Preços para: Registro de Preços 
para Contratação de Empresa para Fornecimento de Pneus, Câmara de 
ar e Protetor de pneus, para atender à Frota de veículos e maquinas 
pertencentes Prefeitura de Itabaiana PB e Secretarias Municipais; com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: - NORCOL NORDESTE 
COMERCIO E SERVICOS LTDA.CNPJ: 13.440.646/0001-31.Valor: R$ 
241.739,00. 

Itabaiana - PB, 10 de Outubro de 2022.  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 


